
 
 

 
 

ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  (ตำแหน่งครู) 

------------------------------------------ 

                    ด้วย  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป(ครู)  โดย
ปฏิบัติงานในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษาบริหารพนักงานราชการ  ลงวันที่  ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ  และเงื่อนไขการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ  ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔  เร่ือง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ   คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ที่ ๑๘๓๔/๒๕๖๗  ลงวันที่  ๒๕  
กันยายน  พ.ศ. ๒๕๕๗ เรื่อง  มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป  การ
จัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจัดจ้าง  
          ๑.๑  ชื่อกลุ่มงาน  ชื่อตำแหน่ง    จำนวนอัตราว่าง 
          บริหารงานทั่วไป  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)                      ๑                                     

                ๑.๒  ขอบข่ายงานที่จะใหป้ฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
      ๑.๓  อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน ์
                        ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ค่าตอบแทนรายเดือน  จำนวนเงิน ๒๑,๗๘๐ บาท  และให้ได้รบัสิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานราชการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  และตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ  เร่ือง  ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบบัที่ ๖)  ลงวันที่  ๑๒  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๖  
กำหนดไว ้
                 ๑.๔  ระยะเวลาการจ้าง  จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  ถึงวันที่  ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑  โดยใน
ระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เร่ือง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔  และที่
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 

๒.  คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
      ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัตทิั่วไป  และมีคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่งเปน็ไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวา่

ด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๖๗  ลงวันที่  ๑๓  มกราคม  ๒๕๔๗  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  
กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  ลงวันที่  ๒๘  
กุมภาพันธ์  ๒๕๕๔  ครบทุกข้อ  ดังต่อไปนี ้
 
 
 



-๒- 
                ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  
                    ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 

   ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ ์ (นับถึงวนัสุดท้ายของการรับสมัคร) 
   ๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   ๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าทีไ่ด้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่

สมประกอบ หรือเป็นโรคตามทีก่ำหนดไว้ในกฎหมายวา่ด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                         ๒.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
                         ๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี   
     การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ ต้ องกำหนดให้
บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้ บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่
เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย    
                          ๒.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
      หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น  และ
จะต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  
มายื่นด้วย 

               ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๒.๒.๑  ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอ่ืนๆ  ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วในสาขาวิชา

คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ/
ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยี
สารสนเทศทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์เน็ต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการสารสนเทศ
คอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/สารสนเทศศึกษาส ารสนเทศศาสตร์/ธุรกิจ
คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์อาร์ต/ศาสตร์คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ประยุกต์/คอมพิวเตอร์และสถิติ/คอมพิวเตอร์การศึกษา/
เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์สารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศ/นวัตกรมและคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยสีื่อสารการศึกษา/
นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์/วิทยาการคอมพิวเตอร์
ประยุกต์/ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ/ระบบและการจัดการสารสนเทศ/การประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา/ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา/สารสนเทศทั่วไปและ
สารสนเทศสำนักงาน/วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 

๒.๒.๒  จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
 ๑. มีใบอนุญาตประกอบวชิาชีพครู  หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวชิาชีพ โดยต้องไดร้ับ

อนุมัติภายในวนัปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ   
 ๒. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐาน

วิชาชีพ  หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน
หลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง  และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพ
และจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ.๒๕๔๘ เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป  



-๓- 

๓. การรับสมัคร 
              ๓.๑  วัน  เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                       ผู้สนใจจะสมัครที่มีคุณสมัติตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ วิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีระนอง  ต.ราชกรูด  อ.เมือง  จ.ระนอง  ตั้งแต่วันที่  ๑๙ - ๒๓ พฤษภาคม  ๒๕๖๘  ในวันและเวลาราชการ  
ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  และภาคบ่ายเวลา  ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่หมายเลข  
โทรศัพท์ ๐-๗๗ ๘๙๗๗๕๖  และโทรศัพท์มือถือ  ๐๘๔-๔๐๘๕๒๒๕ 

             ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                     ๓.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวกและไมส่วมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิว้ โดยถ่ายไม่เกิน  ๑ ป ี(นับถึง
วันสุดทา้ยของการรับสมัคร)  จำนวน ๓ รูป   
  ๓.๒.๒  สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcipt of Records)  ที่แสดงว่าเป็น
ผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร  โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับ
สมัคร  จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ 

  ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร  ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ  เป็นเกณฑ์  โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ                            
     ๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบา้น  จำนวน  ๑  ฉบับ 

  ๓.๒.๕  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถา้มี) เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีชื่อ-นามสกุล
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด.๘ ใบ สด.๙ และใบสด.๔๓)  เป็นตน้  จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

๓.๒.๖  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือสำเนาหนังสอืรับรองความรู้ตามมาตรฐานวชิาชพี  โดย
ต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรบัสมคัร  และยังไม่หมดอายุ (ถา้มี)  จำนวน  ๑  ฉบับ  

ทั้งนี้ในวันสมัคร  ให้ผู้สมัครจัดเรียงเอกสารตามลำดับข้างต้น  พร้อมนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ มาแสดง
ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วยและให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง  และลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒ – 
๓.๒.๖  ไว้ทุกฉบับ 

     ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
                     ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  และ
ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ  ทั้งสิ้น 
                ๓.๔  วิธีการสมัคร 
                       ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี ้
  ๓.๔.๑  ขอรับคำร้องขอสมัครและใบสมัครที่งานบุคลากร วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  หรือขอรับ
ได้ที่เจ้าหนา้ที่ในวนัรับสมัคร 
  ๓.๔.๒  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย  คำร้องขอสมัคร  และใบสมัครให้ครบถ้วน
ทุกช่องรายการ  และลงชื่อผูส้มคัรพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย  กรณผีู้สมัครกรอกเอกสารการสมัครผิดเล็กน้อยให้ขีดฆ่าลง
ชื่อกำกับและกรอกข้อความใหม่ให้ถูกต้อง  กรณีผิดหลายแห่งให้ขอรับเอกสารชุดสมัครชุดใหม่เพื่อกรอกใหม่ให้ถูกต้อง 
 
 
 



-๔- 
 
  ๓.๔.๓  ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป  ลงในใบสมัครและติดรปูถ่าย  จำนวน ๒ รูป  ลงในบัตรประจำตัวผูส้มัคร
สอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔  ยื่นเอกสารการรับสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และตดิรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทั้งแนบเอกสาร
ประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒  โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหนา้ที่รับสมัครเท่านั้น  และให้ยื่นภายในวัน เวลา และสถานที่รับ
สมัครที่กำหนดไว้ในข้อ ๓.๑   
  ๓.๔.๕  เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว  ให้ผู้สมัครชำระคา่ธรรมเนียมสอบตามข้อ 
๓.๓  และลงชื่อผูส้มัครในบันทกึประจำวนัเป็นหลักฐาน  พร้อมกับรอรบับัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหนา้ที่รับสมัครซึง่
ผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 
  ๓.๔.๖  ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิสอบตามกำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้ 

             ๓.๕  เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ขอสงวนสิทธิการรับพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัคร
ที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศนี้  ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความในเอกสารสมัครครบถ้วน
สมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกขั้นตอน  กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือ
กรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าว  จะมีผลให้
ผู้สมัครนั้น ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วน
ดังกล่าว  หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร  ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่
ต้น  และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิ์ได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ
คร้ังนี้  ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด  
  ๓.๕.๓  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๒  ในประกาศฯ นี้  ที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรชั้นปริญญาตรีของสถานศึกษาใดจะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบเก่ียวกับการศึกษาชั้นปริญญาของสถานศึกษา
นั้นเป็นเกณฑ์  โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร  ทั้งนี้รวมถึง
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูที่ออกโดยคุรุสภาด้วย 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธเิข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด
วันเวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายใน วันที่ 6 มิถุนายน ๒๕๖๘ ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง                 
หรือทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  www.kasetranong.ac.th    

๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละ
ตำแหน่งที่เปิดรบัสมัคร ดังต่อไปนี ้
 
 
 
 

http://www.kasetranong.ac.th/


-๕- 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 
ส่วนท่ี ๑ : ความรูค้วามสามารถท่ัวไป 

- พระราชบัญญัตริะเบยีบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.
๒๕๔๖ 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาต ิพ.ศ.๒๕๔๒ แกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที ่๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ.๒๕๖๒ 

- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ.๒๕๕๑ 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีบรหิารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 

๒๕๔๖ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 

และประกาศคณะกรรมการบรหิารพนักงานราชการทีเ่กี่ยวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมลูข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
- ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปจัจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษา 
- ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์

ในสำนกังาน 
- พระราชบัญญัติคุม้ครองเด็ก พ.ศ.๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 

๒๕๔๗ แกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๕๓ 

๑๐๐ 
 

สอบข้อเขียน 
 

ส่วนที่ ๒ :  ความรูค้วามสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งตามลักษณะสาขาทีส่มัคร 

 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขียน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒ 
ส่วนที่ ๓ :  สอบสัมภาษณ ์

๑. มนุษยสัมพนัธ์ การประสานงาน 
๒. การคิดวิเคราะห์ 
๓. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
๔. การสื่อสารโดยการพูด 

 

 
 

๑๐๐ 
 

 
 

สอบสัมภาษณ ์

โดยจะประเมินสมรรถนะ  คร้ังที่ ๑  ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ  คร้ังที่ ๑ ผ่านแล้ว  จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ  คร้ังที่ ๒ ต่อไป 

๖. เกณฑ์การตดัสิน 
   ๖.๑  การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเปน็ ๒ คร้ัง  ได้แก่ 
   ๖.๑.๑  ประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๑  ประกอบด้วย  สมรรถนะส่วนที่ ๑  และส่วนที่ ๒ 
   ๖.๑.๒  ประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒  ประกอบด้วย  สมรรถนะส่วนที่ ๓ 
 



-๖- 
 
  ๖.๒  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครัง้ที่ ๑  ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
   ทั้งนี้   ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่  ๒  จะต้องเป็นผู้ ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่  ๑  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ (วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้ที่จะเข้าสอบใน
ส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น) 
  ๖.๓  ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒  จะต้องเป็นผูไ้ด้คะแนนผา่นการประเมนิสมรรถนะ
คร้ังที่ ๑ 
  ๖.๔  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒  ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๓ ไม่ตำ่กว่า 
ร้อยละ ๖๐ 
  ๖.๕  ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผูไ้ด้คะแนนผ่านการประเมนิสมรรถนะคร้ังที่๑  และคร้ังที่ ๒ 

   ๗.  การประกาศบัญชีรายชื่อ  และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๗.๑  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ณ วิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีระนอง หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  www.kasetranong.ac.th   
  ๗.๒  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  
   ๗.๒.๑  จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมผีู้สอบผ่าน 
   ๗.๒.๒  บัญชีรายชื่อดังกลา่วจะเรียงลำดับทีจ่ากผู้ทีไ่ด้คะแนนรวมสูงสุดเปน็ลำดับที่หนึ่งไปหาผูท้ี่ได้
คะแนนรวมตำ่สุด  โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเปน็ผู้อยู่ในลำดบัที่ดกีว่า 
   ๗.๒.๓  กรณีที่มีผู้ได้คะแนนตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี ้
    (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า  เปน็ผูอ้ยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

(๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน  จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๒ มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
    (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน  จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้ 
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

  ๗.๓  หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีระนอง  จะขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผา่นการเลือกสรรดังกล่าวนั้นเปน็เวลาไม่เกิน ๒ ป ี
   ทั้งนี้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึง่ดังต่อไปนี้  ให้รายชื่อที่ได้ข้ึนบญัชีไวน้ี้เป็นอันยกเลิกการข้ึนบญัชี
ของผู้นั้นด้วย  ได้แก ่

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธไิม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งทีส่อบได ้
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
(๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหนา้ที่ราชการตามกำหนดวนั เวลาที่วิทยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยีระนอง 
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าวา่ผู้นัน้มีคุณสมบัติไม่เปน็ไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่

ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามระบไุว้ในข้อ ๓.๕ 
ของประกาศฯ นี ้

 
 

http://www.kasetranong.ac.th/


-๗- 
 

๘.  การจัดจ้างและทำสัญญาจา้งผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยรีะนอง
กำหนด  ดังนี ้
   ๘.๑  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่
สอบได้ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร  แต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
   ๘.๒  ในกรณีที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  มีอัตราว่างเพิ่มในภายหน้าจะจัดจา้งพนักงาน
ราชการโดยพจิารณาบัญชีรายชือ่ผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้นๆ  ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนัน้ที่มีบญัชี
รายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดงักล่าว 
   ๘.๓  การทำสัญญาจา้งให้เป็นไปตามที่วทิยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนองกำหนด  ซึ่งจะแจง้ให้
ทราบต่อไป 
  ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
 

           (นายศิริพงศ์  เมียนเพช็ร์) 
                ผู้อำนวยการวทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
ลงวันที ่  ๒๙  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

เรื่อง  รับสมัครเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครู 
------------------------------------------- 

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
    ชื่อตำแหน่ง  พนักงานราชการทั่วไป (ครู) 
    เลขที่ตำแหน่ง ๒๒๙๓  กลุ่มงาน  บริหารงานทัว่ไป 
    จำนวน ๑  ตำแหน่ง 
    สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
   เลขที่  ๑๙  หมู่ที่ ๕  ตำบลราชกรูด  อำเภอเมือง  จังหวัดระนอง  ๘๕๐๐๐ 
๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนการส่งเสริมการเรียนรู้  พัฒนาผู้เรียน  ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง  บุคคลในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียน  การบริการสังคมด้านวิชาการ  เป็นต้น  โดยมีลักษณะงานทีต่้องปฏิบัติ  ดังนี้ 

๑. ปฏิบัติงานเกีย่วกบัการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีทีห่ลากหลาย  
โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒. จัดอบรม  สั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
๕. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน  เพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
๗. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มี

ประสิทธิภาพยิ่งขึน้ 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์  เพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการจัดการเรียน

การสอนและงานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง  รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ  เพื่อนำมาใช้
ปฏิบัติงาน 

๙. ติดต่อประสานงาน  ให้บริการข้อมูล  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  ตอบปัญหา  และชี้แจงเรื่องต่าง ๆ ที่เก่ียวกับ
การงานในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ๓.๑  ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอ่ืน ๆ  ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วในกลุ่มสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  รหัสวิชา  ๓๑๑ คุณวุฒิที่สอดคล้อง  คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/
คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพ่ือการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศ/การ
จัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ
ทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์เน็ต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยี 
 



 
สารสนเทศเพ่ือการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการ
สารสนเทศคอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/สารสนเทศศึกษาสารสนเทศ 
ศาสตร์/ธุรกิจคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์อาร์ต/ศาสตร์คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ประยุกต์/คอมพิวเตอร์และสถิติ/
คอมพิวเตอร์การศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์สารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศ/นวัตกรมและ
คอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/
อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์/วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์/ระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ/ระบบและการจัดการ
สารสนเทศ/การประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีและนวัตกรรมทาง
การศึกษา/ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา/สารสนเทศทั่วไปและสารสนเทศสำนักงาน/วิทยาการคอมพิวเตอร์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศ    
 ๓.๒ จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
       ๑. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับอนุมัติ
ภายในวันปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ   
       ๒. กรณีผู้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  
หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน
หลังวันที่ได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง  และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐาน
วิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ.๒๕๔๘ เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูต่อไป  
๔. การลงนาม 
 

     (นายศิริพงศ ์ เมียนเพ็ชร์) 
     ๒๙  เมษายน  ๒๕๖๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


